
D.A. n.  03/GAB

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
———

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico 
delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTAla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. P. Reg. n. 29 del 16 novembre 2018 modificato con D.P.Reg. n. 17 del 4 ottobre 2022, 
con  cui  è  stato  emanato  il  nuovo Regolamento  attuativo  dell'articolo  4,  comma 6,  della  legge 
regionale 15 maggio 2000, n.10 concernente la disciplina degli uffici di diretta collaborazione del 
Presidente della Regione e degli Assessori regionali;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n.9, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’art. 13, comma 3 della l.r. 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di 
cui all’art. 1 della l.r. n. 10/2000 per il triennio giuridico  ed economico 2016-2018, pubblicato nella 
G.U.R.S. n. 8 del 18 febbraio 2022;

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza”;

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 6 novembre 2011, n. 190, “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la legge regionale n. 5 aprile 2011, n. 5 ed in particolare l’articolo 11; 

VISTO il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52, recante “Regolamento attuativo dell'articolo 11, comma 
3, della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante norme in materia di misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance”e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il  D.P.Reg.  n.  1438 del  26 aprile  2022 con il  quale  è  stato  adottato,  per  l’anno 2022, 
l’aggiornamento  del  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  organizzativa  e 
individuale” (SMVP) di cui all’art. 7, comma 2, del D.P.Reg. n.52/2012 e successive modifiche e 
integrazioni; 



VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Aggiornamento 
2022-2024 (P.T.P.C.), adottato con D.P.Reg. n.517/Gab. del 7 marzo 2022; 

VISTO l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, che 
disciplina il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 513 del 20 settembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 recante “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2022 – Legge di stabilità regionale” pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24 
S.O.;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 recante “Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2022-2024”, pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24 S.O.;

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area1/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On. Nunzia Albano è 
stata nominata Assessore regionale con preposizione all’Assessorato regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTA la nota prot. n. 7179/GAB del 29 dicembre 2022, con la quale l’Assessore regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha manifestato l’intendimento di avvalersi del dott. 
Rosolino  Greco,  dirigente  del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale  in  quiescenza, 
conferendogli l’incarico di Capo di Gabinetto negli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con decorrenza dal 02 gennaio 2023;

CONSIDERATO che in data 02 gennaio 2023 sono state acquisite le dichiarazioni di inconferibilità 
e incompatibilità e il curriculum vitae del dott. Rosolino Greco;

VISTO il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 2 gennaio 2023  tra l’Assessore Regionale 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro On. Nunzia Albano e il dott. Rosolino Greco, 
dirigente del ruolo unico dell’Amministrazione regionale in quiescenza, relativo al conferimento, a 
titolo  gratuito,   delle  funzioni  dirigenziali  di  Capo  di  Gabinetto  degli  Uffici  di  diretta 
collaborazione, con decorrenza 2 gennaio 2023 e per la durata di un anno;

RITENUTO di dovere approvare il  su citato contratto individuale di lavoro del  dott.  Rosolino 
Greco che fa parte integrante del presente provvedimento;

D E C R E T A

Art. 1

E’ approvato l’atto  negoziale,  stipulato  in  data  2/01/2023,  con pari  decorrenza,  fra  l’Assessore 
regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro On. Nunzia Albano e il dott. Rosolino 
Greco,  dirigente  in  quiescenza  del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale,  con  cui  viene 
conferita la funzione di Capo di Gabinetto degli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessorato 
regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, accettata dalla parte, per la durata di 
anni uno e a titolo gratuito.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Assessorato, ai sensi dell’art. 68 della l.r. n. 21/2014 
e  ss.mm.ii.  e  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  centrale  per  la  registrazione  ai  sensi 
dell’art. 9 della l.r. 15 aprile 2021 n. 9 e al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del 
personale per i consequenziali adempimenti. 

Palermo, lì 13/01/2023
L’Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro
                  On. Nunzia Albano


		2023-01-13T11:52:51+0100
	NUNZIA ALBANO




